



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ - 71/135 /2019

Wrocław, dnia 25.03.2019 r.

INFORMACJA NR 5 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „*Usługa utrzymania czystości, dezynfekcji oraz transportu wewnętrznego*”

Pytanie nr 1 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III – wykaz środków. Poz. 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie łagodnego preparatu myjąco- pielęgnujący w płynie do higieny rąk personelu i pacjentów, bez zapachu i barwników, zawierający emolienty zapobiegające wysuszeniu skóry Seraman Soft dostosowany do specjalnego systemu zamkniętego (Nexa) bez możliwości dostępu powietrza oraz kontaminacji preparatu. Opakowanie 750 ml ze zintegrowaną pompką.
Ofereant zobowiązuje się do wymiany dozowników w ilości wskazanej przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ. Zamawiający w sposób szczegółowy opisał w OPZ charakterystykę wymaganych urządzeń oraz podał warunki spełnienia wymagań dla równoważności.

Pytanie nr 2 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III – wykaz środków. Poz. 4

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie preparatu w postaci żelu do higienicznej lub chirurgicznej dezynfekcji rąk typu Spirigel w jednorazowych butelkach ze zintegrowaną pompką o poj. 750 ml, dostosowany do specjalnego systemu zamkniętego (Nexa) bez możliwości dostępu powietrza oraz kontaminacji preparatu. Preparat na bazie etanolu z zawartością substancji nawilżających: aloes, pantenol i glicerynę. Spektrum działania B, w tym MRSA, F (drożdże), Tbc, V (noro, rota) w czasie 15 sek.
Ofereant zobowiązuje się do wymiany dozowników w ilości wskazanej przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ. Zamawiający w sposób szczegółowy opisał w OPZ charakterystykę wymaganych urządzeń oraz podał warunki spełnienia wymagań dla równoważności.

Pytanie nr 3 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III – wykaz środków. Poz. 5

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie preparatu w płynie do higienicznej lub chirurgicznej dezynfekcji rąk typu Skinman Soft Protect w jednorazowych butelkach ze zintegrowaną pompką o poj. 750 ml, dostosowany do specjalnego systemu zamkniętego (Nexa) bez możliwości dostępu powietrza oraz kontaminacji preparatu. Preparat na bazie etanolu z zawartością substancji nawilżających: witamina E, pantenol i glicerynę.

Spektrum działania B, w tym MRSA, F(drożdże), V (HIV, HCV, HBV, noro, rota) w czasie 15 sek., Tbc w czasie 20 sek.

Oferent zobowiązuje się do wymiany dozowników w ilości wskazanej przez Zamawiającego

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ. Zamawiający w sposób szczegółowy opisał w OPZ charakterystykę wymaganych urządzeń oraz podał warunki spełnienia wymagań dla równoważności.*

Pytanie nr 4 – Dotyczy zapisów SIWZ

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców oraz treści formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców w formularzu ofertowym dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców w formularzu ofertowym dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny.*

Pytanie nr 5 – Dotyczy zapisów SIWZ

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie) z uwagi na szereg wymagań od personelu wykonującego pracę w obiektach zamawiającego m. in. wykonania i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP. Zamawiający wskazuje natomiast, że część prac opisanych w OPZ mogą wykonywać osoby na umowę zlecenie lub zgłoszeni podwykonawcy.

Pytanie nr 6 – Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy(załącznik nr 2 do SIWZ) umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3-4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one

zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 – Dotyczy zapisów SIWZ

Zamawiający w Rozdz. V pkt. 8 SIWZ dopuszcza powierzenie części zamówienia podwykonawcom prosimy zatem o wyjaśnienie czy Wykonawca dobrze rozumie, iż Zamawiający dopuszcza powierzenie podwykonawcom tylko części zamówienia tj. np. w zakresie mycia okien, czyszczenia wykładzin, okresowej konserwacji podłóg, czyszczenia żaluzji/verticali, pranie mopów i innych, prac na wysokościach zaś w zakresie podstawowej usługi tj. usługi sprzątnięcia, dezynfekcji, transportu Zamawiający wymaga aby Wykonawca samodzielnie wykonywał usługę?

Odpowiedź:

Odpowiedź: Zgodnie z art. 36a ust. 1 Prawo zamówień publicznych wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. Wykonawca nie może natomiast powierzyć wykonania całości przedmiotu zamówienia podwykonawcy. Z wykładni literalnej art. 36a ust. 1 Pzp wynika, że w zamówieniach publicznych zakazane jest zlecenie całości zamówienia przez wykonawcę jego podwykonawcom, co potwierdza wyrok KIO z dnia 11 czerwca 2014 r., KIO 1075/14, w którym Krajowa Izba Odwoławcza zwróciła uwagę, że konsekwencją dopuszczenia możliwości powierzenia wykonania całości zamówienia podwykonawcy byłoby funkcjonowanie na rynku podmiotów, których rolą byłoby wyłącznie wygrywanie przetargów (także za pomocą potencjału podmiotów trzecich), nie zaś realizacja zakontraktowanych z zamawiającymi zamówień.

Pytanie nr 8 – Dotyczy zapisów SIWZ

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że dokumenty wskazane w Rozdz. V pkt 2 część B należy przedłożyć na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Wykonawca najwyższej oceniony w rankingu ofert zostanie wezwany przez Zamawiającego do złożenia dokumentów wskazanych w Rozdz. V pkt 2 część B SIWZ.

Pytanie nr 9 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III. Poz. 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu do chirurgicznego higienicznego mycia rąk oraz ciała i włosów pacjenta bez zawartości mydła, który chroni i pielęgnuje skórę, zawierającego alantoinę chroniącego przed podrażnieniami skóry, bez chlorheksydyny, w opakowaniach 500 ml.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ.

Pytanie nr 10 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III. Poz. 8.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie alkoholowego preparatu, gotowego do użycia, do szybkiej dezynfekcji powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego, zawierający w składzie (w 100g preparatu): 25g etanolu (94%), 35g propan-1-ol? Preparat o spektrum działania: B(w tym Tbc, MRSA), F, V (Noro, Rota, Vaccina, HBV, HCV, HIV, HSV, Adeno) w czasie do 2 min., z możliwością rozszerzenia o wirus Polio przy wydłużeniu czasu działania? Opakowanie 1L ze spryskiwaczem. Wyrób medyczny

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ.

Pytanie nr 11 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III. Poz. 10.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie suchych chusteczek z poliestru do nasączania środkami dezynfekcyjnymi przeznaczonymi do dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego, charakteryzujących się bardzo wysoką chłonnością, o gramaturze >45g/m², aplikowanych z wiaderka dozującego poprzez przeciąganie ich przez specjalny otwór dozujący posiadający możliwość ponownego zamknięcia po użyciu, zarejestrowanych jako wyrób medyczny, chusteczki w wiaderku dozującym, o wymiarach chusteczki 24 cm x 30 cm, w opakowaniu a 111szt lub o wymiarach chusteczki 30 cm x 30 cm, w opakowaniu a 100szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ.

Pytanie nr 12 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III. Poz.13.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie bezalkoholowego preparatu, opartego o mieszaninę różnych czwartorzędowych związków amoniowych, gotowego do użycia, przeznaczonego do szybkiej dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych nieodpornych i odpornych na działanie alkoholi. Możliwość użycia na oddziałach noworodkowych. Działa na B, Tbc (M. terrae), F (Candida albicans), V (BVDV, vaccinia, rota, noro, polyoma SV40) w czasie do 15 minut. Opakowanie 1L. Wyrób medyczny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ.

Pytanie nr 13 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III. Poz.16.

Czy Zamawiający dopuści preparat oparty na bazie aktywnego chloru w tabletkach 3,3g, przeznaczony do dezynfekcji wszelkich zmywalnych powierzchni i przedmiotów niezanieczyszczonych i zanieczyszczonych substancjami organicznymi, w tym również do dezaktywacji rozlanej krwi i innych wydzielin i wydaliny. Przeznaczony do codziennej dezynfekcji oraz dezynfekcji w przypadku ognisk epidemicznych powierzchni zmywalnych, o spektrum działania: B, F, TBC, V (w stężeniu aktywnego chloru do 1000 ppm), C.DIFFICILE (w stężeniu aktywnego chloru do 10000 ppm., warunki brudne). Czas działania : B,F,V – do 15 min., przebadany w obszarze medycznym dopuszczony do kontaktu z żywnością w opakowaniach po 300tabl?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ.*

Pytanie nr 14 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III. Poz. 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie uniwersalnego, silnie pieniącego, preparatu myjącego do wszystkich zmywalnych powierzchni i przedmiotów, skutecznie usuwający zaschnięty brud i tłuszcz, zawierającego zawiera synergistyczną mieszaninę związków powierzchniowo czynnych i substancji pomocniczych a ponadto sole sodowe kwasu benzenosulfonowego, pochodne alkilowe C10-13 (EC 270-115-0); Alkohole, C12-14, etoksylované, siarczanowane, sole sodowe (EC 500-234-8), wartość pH (200C) 8,5 – 9. Produkt w postaci płynnego koncentratu w opakowaniach a 5kg.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ.

Pytanie nr 15 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III. Poz. 19

Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat w płynie, do mycia na bazie kwasów o przyjemnym zapachu, przeznaczony do czyszczenia płytek ceramicznych, wani, umywalek, armatury i WC. Nadaje się do użycia do powierzchni z chromu, stali nierdzewnej, ceramiki i szkła. Polecany do stosowania w przemyśle spożywczym, służbie zdrowia, szpitalach, hotelach. Preparat zawiera: kwas fosforowy, alkohole, C12-15 o łańcuchu rozgałęzionym i prostym, etoksylowane, w opakowaniach 5 kg?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ.

Pytanie nr 16 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III. Poz. 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnego koncentratu przeznaczonego do mycia i dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów medycznych, na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, biguanidu oraz amin, nie zawiera aldehydów, szeroka tolerancja materiałowa, także pleksiglas, aktywny przy wysokim obciążeniu wobec bakterii, grzybów, wirusów (HIV, HBV, HVC, BVDV, Vaccinia, Rota), przy niskim obciążeniu wobec prątek (M. Terrae, M. avium), bez obciążenia wobec wirusa Rota, w czasie do 15 minut, stężenie roztworu do 0,5%. Możliwość stosowania w obecności pacjentów. Opakowanie a 1L z dozownikiem. Wyrób medyczny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ.

Pytanie nr 17 – Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ - Rozdział III. Poz. 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnego koncentratu przeznaczonego do mycia i dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów medycznych, na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, biguanidu oraz amin, nie zawiera aldehydów, szeroka tolerancja materiałowa, także pleksiglas, aktywny przy wysokim obciążeniu wobec bakterii, grzybów, wirusów (HIV, HBV, HVC, BVDV, Vaccinia, Rota), przy niskim obciążeniu wobec prątek (M. Terrae, M. avium), bez obciążenia wobec wirusa Rota, w czasie do 15 minut, stężenie roztworu do 0,5%. Możliwość stosowania w obecności pacjentów. Opakowanie a 1L z dozownikiem. Wyrób medyczny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych o innych parametrach i wydajności niż opisanych w OPZ.

Pytanie nr 18

Prosimy o informację

- czy Zamawiający zalega z płatnościami wobec obecnego wykonawcy (jeżeli tak, to w jakiej wysokości one występują i jakiego okresu dotyczą),
- czy w stosunku do aktualnego Wykonawcy Zamawiający naliczał kary umowne w okresie ostatnich 12 miesięcy (jeśli tak za co i w jakiej wysokości).

Informacje te są niezbędne w celu oszacowania ewentualnych ryzyk i dodatkowych kosztów związanych np. z czasowym kredytowaniem usługi, które muszą być uwzględnione w kosztorysie do przedmiotowego Zamówienia, a co za tym idzie są z nią powiązane.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że pytania nie dotyczą treści SIWZ. Zakres usług przedmiotowego postępowania różni się w znacznym stopniu od zakresu usług świadczonych przez obecnego wykonawcę, dlatego też powyższe informacje nie stanowią niezbędnych danych przy szacowaniu ewentualnych ryzyk i dodatkowych kosztów. Każdy profesjonalny wykonawca działający na rynku potrafi dokładnie oszacować

ryzyko, poprzez dokonanie analizy jakości i rzetelności wykonywanych przez siebie usług, ich terminowości i przestrzegania zapisów umów kontraktowych. Zamawiający wskazuje również, że swoje zobowiązania finansowe reguluje terminowo.

Pytanie nr 19

Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)?

Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:

- Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.).
- Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail:
- Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.
- Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostarczanie faktur w formie elektronicznej w formacie PDF pod warunkiem niezwłocznego przesłania oryginału dokumentu do Zamawiającego.

Pytanie nr 20 – Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy

Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3 - 4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21 – Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy

Mając na uwadze treść wzoru umowy tj. §12. ust. 1.5 prosimy o wskazanie na jakiej podstawie Zamawiający będzie żądał od Wykonawców trzykrotnej sumy nałożonych kar przez instytucje zewnętrzne. Kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Wnosimy o ustalenie wysokości kary równej nałożonej przez organy zewnętrzne mandatów.

Odpowiedź:

W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Wysokość kary stanowi trzykrotność sumy nałożonych kar i pozostałych kosztów Zamawiającego dotyczących postępowania. Wysokość szkody z powodu naruszenia przepisów sanitarno – epidemiologicznych lub innych przepisów (sensu largo), w związku z nienależycie świadczoną usługą, w tym również gdy Wykonawca nie wykonał zaleceń pokontrolnych może znacznie przewyższać nałożoną karę umowną (np. w przypadku konieczności zlecenia wykonania zaleceń pokontrolnych podmiotowi trzeciemu).

Pytanie nr 22 – Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy

Prosimy o potwierdzenie, iż stwierdzenie nienależytego wykonania przedmiotu umowy (tj. zaniedbań, złą ocenę stanu sanitarno – epidemiologicznego, jakości świadczonych usług) będące podstawą wystawienia kar umownych będzie obustronnie podpisany protokół odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że stwierdzenie nienależytego wykonania przedmiotu umowy (tj. zaniedbań, złą ocenę stanu sanitarno – epidemiologicznego, jakości świadczonych usług) będące podstawą wystawienia kar umownych będzie obustronnie potwierdzone, przez podpisanie przez strony protokołu wykonania usługi zgodnym z OPZ. W przypadku odmowy podpisania przez Wykonawcę protokołu wykonania usługi, w którym wykazano nienależyte wykonanie umowy na podstawie dowodów będących załącznikami do protokołu, oznacza brak odbioru całej świadczonej w danym miesiącu usługi.

Pytanie nr 23 – Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy

Prosimy o potwierdzenie, iż kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez Wykonawcę czynności (prac) w ramach świadczonej usługi będzie dokonywana w obecności pracownika Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez Wykonawcę czynności (prac) w ramach świadczonej usługi będzie dokonywana w obecności pracownika Wykonawcy.

Pytanie nr 24 – Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy

Prosimy o wskazanie, jaki czas będzie miał wykonawca na usunięcie nieprawidłowości wskazanych w protokole odbioru.

Odpowiedź:

Wszystkie nieprawidłowości wykazane w protokole odbioru muszą być usunięte w trybie natychmiastowym.

Pytanie nr 25

Proszę podanie szacunkowych ilości lub kosztów zamawianych środków higieny.

Odpowiedź:

Zamawiający od ponad dekady korzysta usług firm zewnętrznych w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości, dezynfekcji i transportu wewnętrznego. W ocenie Zamawiającego, profesjonalny Wykonawca powinien dokładnie oszacować ilość oraz koszt środków higieny na podstawie szczegółowych informacji podanych w OPZ (np. ilość metrów poszczególnych powierzchni, podanych częstotliwości wykonywania danych czynności, ilości pomieszczeń i budynków).

Pytanie nr 26

Proszę o podanie ilości lub kosztów zamawianych środków dezynfekcyjnych w tym środków przeznaczonych do tzw. zamgławiania dezynfekcyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający od ponad dekady korzysta usług firm zewnętrznych w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości, dezynfekcji i transportu wewnętrznego. W ocenie Zamawiającego, profesjonalny Wykonawca powinien dokładnie oszacować ilość oraz koszt środków dezynfekcyjnych w tym środków przeznaczonych do tzw. zamgławiania dezynfekcyjnego, na podstawie szczegółowych informacji podanych w OPZ (np. ilość metrów poszczególnych powierzchni, podanych częstotliwości wykonywania danych czynności, ilości pomieszczeń i budynków).

Pytanie 27

Proszę o uszczegółowienie wymagań dotyczących stroju roboczego: ubranie, buty, wyposażenie dodatkowe np. maski, okulary, czepki itp.

Odpowiedź:

Zamawiający opisał wszystkie swoje wymagania dotyczące stroju roboczego w OPZ. Pozostałe wymagania – zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz normami.

Pytanie nr 28

Ile razy w roku szacunkowo wykonywana jest dekontaminacja pomieszczeń metodą fumigacji z użyciem nadtlenku wodoru.

Odpowiedź:

Dekontaminacja pomieszczeń metodą fumigacji z użyciem nadtlenku wodoru nie wchodziła w zakres usługi obecnego i poprzednich wykonawców. Zamawiający nie posiada żadnych danych i szacunków w tym zakresie.

Pytanie nr 29

Proszę o podanie terminu rozpoczęcia świadczenia usługi.

Odpowiedź:

Zmawiający planuje rozpoczęcie usługi od dnia 1 czerwca 2019r. Usługa rozpoczęta w tym terminie będzie od pierwszego dnia obejmowała wszystkie budynki i ich powierzchnie wykazane w załączniku nr 1 do OPZ o łącznej powierzchni 35 157,86m². Wyłączony metraż z usługi sprzątnięcia na dzień 1 czerwca 2019r. stanowią pomieszczenia wykazane w załączniku nr 1 do OPZ zaznaczone na kolor szary, z adnotacją w kolumnie H „nie sprzątnięte” i bez zaznaczonej strefy w kolumnie I.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji
mgr inż. Jadwiga Raziuk

Pytanie nr 24

Odnosnie formularza cenowego prosimy o informacje czy cena miesieczna brutto ma byc wyliczona jako iloczyn metrow i stawki jednostkowej brutto za 1m2, czy tez jako wartosc miesieczna netto powiększona o podatek VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje sposób kalkulacji ceny w formularzu cenowym w następujący sposób:

Było:

Nazwa przedmiotu zamówienia	Jm.	Ilość metrów	cena jedn. m ² netto	wartość netto miesięczna	VAT %	cena jedn. m ² brutto	wartość brutto miesięczna	wartość netto za 33 miesiący =kolumna 5x33	wartość brutto za 33 miesiący =kolumna 8x33
I	2	3	4	5	6*	7	8	9 = 5 x 48	10 = 10 x 48

Jest:

Nazwa przedmiotu zamówienia	Jm.	Ilość metrów	cena jedn. m ² netto miesięcznie	wartość netto miesięczna	VAT %	cena jedn. m ² brutto miesięcznie	wartość brutto miesięczna	wartość netto za 33 miesiący	wartość brutto za 33 miesiący
I	2	3	4	5 = 3 x 4	6*	7 = 4 x 6	8 = 3 x 7	9 = 5 x 33	10 = 8 x 33

Powyzsze wyjasnienia sa integralna czescia specyfikacji istotnych warunkow zamowienia i dotycza wszystkich Wykonawcow, bioracych udzial w w/w postepowaniu Wykonawca zobowiazany jest zlozyc oferte z uwzglednieniem powyzsze.

Z UPOWAZNIENIEM DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansow i Administracji
mgr inż. *Zdzisław Raziuk*

Zdzisław Raziuk